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KOMMUNSTYRELSEN Justeras sign

§ 109/2025

Remissvar - Betänkandet Vindkraft i havet - En övergång till ett 
auktionssystem (SOU 2024:89), KN2024/02514 (Dnr KS2025/0080)
Sammanfattning
Regeringen beslutade den 4 maj 2023 om kommittédirektiv för en särskild utredare (dir. 
2023:61). Direktiven angav att uppgiften var att analysera hur regelverket för användning av 
havsområden vid etablering av vindkraft kan förbättras och hur tillståndsprövningen av 
vindkraft i Sveriges ekonomiska zon kan bli mer effektiv och tydlig. Ett betänkande har nu 
skickats till regeringen med förslag om att byta från dagens ”open door” system till ett 
aktionsbaserat system. 

Med ett sådant system avgörs vilka områden som ska exploateras i ett nationellt 
planeringssammanhang. Det gör att relevanta intressen (inklusive hemliga försvarsintressen), 
kumulativa effekter och strategiska miljöfrågor kan beaktas i ett sammanhang. Även frågan 
om anslutning till elnätet kan, men behöver inte, hanteras i planeringsskedet.

Ett auktionssystem innebär att en projektör erhåller en ensamrätt och ett tydligt ramverk för 
den fortsatta exploateringen. Tilldelningen sker i ett konkurrensutsatt förfarande, vilket 
innebär att eventuell avgift till staten blir marknadsmässigt bestämd

Auktionsmyndigheten ska ha huvudansvaret för att regeringen får ett ändamålsenligt 
beslutsunderlag. Myndigheten ska samverka med särskilt berörda aktörer såsom myndigheter, 
kommuner, regioner, nätföretag och industrier. Havsplaner, kommunala översiktsplaner och 
regionplaner ska i förekommande fall vara vägledande för arbetet. 

Om regeringen pekar ut ett område i en kommun i strid med kommunens uppfattning, ska 
regeringen i utpekandet redovisa och motivera detta särskilt. 

Ingen möjlighet ska finnas för exempelvis en enskild eller en kommun att begära att ett visst 
område ska pekas ut. 

Förvaltningens bedömning är att betänkandet kommer leda till viss förändring för berörda 
kommuner:

I) Kommunernas makt inom havsområdet ut till den territoriala gränsen kommer minska. 
II) Kommunernas arbete gällande havsbaserad vindkraft kommer skifta från att tycka till i 
tillståndsprövningar, till att bistå med utpekande av lämpliga områden.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse Remissvar - Betänkandet Vindkraft i havet - En övergång till ett 
auktionssystem (SOU 2024:89), KN2024/02514
Bilaga Remiss KN2024_02514- Betänkandet Vindkraft i havet – En övergång till ett 
auktionssystem (SOU 2024_89).msg
Bilaga Remissmissiv_.pdf
Bilaga SOU_2024_89.PDF
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Bilaga Protokollsutdrag - Remissvar - Betänkandet Vindkraft i havet - En övergång till ett 
auktionssystem (SOU 2024:89), KN2024/02514 - Utskottet för Samhälle och utveckling

Yrkande
Patrik Ryberg (SD): Kungälvs kommun ställer sig negativa till betänkandet då det minskar 
kommunernas makt väsentligt vad avser etableringar av vindkraft till havs - det vill säga, 
förslaget innebär ett borttagande av kommunens veto-rätt vilket inte ligger i kommunsveriges 
bästa.
Jonas Andersson (S): Avslag på Patrik Rybergs (SD) yrkande.
Gun-Marie Daun (KD): Bifall till Patrik Rybergs yrkande. 

Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på utskottets förslag mot Patrik Rybergs (SD) yrkande och 
finner att kommunstyrelsen beslutar enligt utskottets förslag. Ingen omröstning begärs.

Beslut
Kungälvs kommun ställer sig positiv till betänkandet men ser gärna att man 
med aktualiseringen av det auktionsbaserade systemet avgränsar vad som avses 
vara ett ”särskilt skäl” för regeringen att peka ut områden utan kommunens 
godkännande.

__________
Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet.
Kristdemokraterna reserverar sig mot beslutet.

Expedieras till: kn.remissvar@regeringskansliet.se
osman.djibril@regeringskansliet.se

Remissvaren ska ha kommit in till Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 11 april 2025. 
diarienummer KN2024/02514 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet. 
Svaret bör lämnas i två versioner: den ena i ett bearbetningsbart format (t.ex. Word), den andra i 
ett format (t.ex. pdf) som följer tillgänglighetskraven enligt lagen (2018:1937) om tillgänglighet till 
digital offentlig service. Remissinstansens namn ska anges i namnet på respektive dokument.

För kännedom till: Jesper.hassellov@kungalv.se
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